
 

 

 

 
 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ INVENTORIZACIJOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2018 m. sausio 23 d. Nr. A1-172 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. D1-1040 

patvirtintu Duomenų apie asbesto turinčių gaminių kiekius teikimo tvarkos aprašu, atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2018 m. sausio 15 d. raštą Nr. 2D-155(12.97E) „Dėl 

dokumento, kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas“, 

t v i r t i n u  Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Administracijos direktorius Bronius Kryžius 



 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2018 m. sausio 23 d. 

įsakymu Nr. A1-172 

 

ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ INVENTORIZACIJOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos Mažeikių rajone tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) nustato asbesto turinčių gaminių inventorizacijos atlikimo ir ataskaitų teikimo 

procedūras bei pranešimų apie asbesto turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos teikimo tvarką. 

2. Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos tikslas – rinkti ir kaupti informaciją apie 

viešojo naudojimo pastatuose, gyvenamuosiuose namuose ir kituose statiniuose esantį jiems 

statyti panaudotą asbesto turinčių gaminių kiekį. 

3. Šis Tvarkos aprašas taikomas statinių naudotojams ir sutarties pagrindu paskirtiems 

statinių techniniams prižiūrėtojams. 

4. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Statybos ir remonto skyrius (toliau – 

Administracijos Statybos ir remonto skyrius) kaupia duomenis apie asbesto turinčius gaminius 

ir šio Tvarkos aprašo nustatyta tvarka sudaro Asbesto turinčių gaminių sąrašą (5 priedas). 

5. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ INVENTORIZACIJOS ATLIKIMO IR 

ATASKAITOS TEIKIMO TVARKA 

 

6. Statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas, 

atlikdamas konkretaus statinio techninę priežiūrą, imasi būtinų priemonių gaminiams, kurie gali 

turėti asbesto, nustatyti. Jeigu nustatoma, kad pastato konstrukcijose yra asbesto turinčių 

gaminių, tada turi būti atliekama asbesto turinčių gaminių inventorizacija pagal šio Tvarkos 

aprašo reikalavimus. 

7. Statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas, 

inventorizuodamas asbesto turinčius gaminius, užpildo Tvarkos aprašo 1 priedo prašymą ir šio 

Tvarkos aprašo 2 priede nurodytos formos Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitą 

(toliau – Ataskaita) pagal šio Tvarkos aprašo 3 priede išdėstytus reikalavimus. 

8. Ataskaita pildoma kiekvienam inventorizuotam pastatui atskirai. 

9. Ataskaitoje pateikiami duomenys: 

9.1. inventorizuoto pastato pavadinimas, paskirtis, dydis, adresas, unikalus numeris, 

pastatymo metai; 

9.2. inventorizuoto statinio naudotojas (-ai); 

9.3. asbesto turinčio gaminio pavadinimas (tipas), kiekis; 

9.4. ataskaitą pildžiusio asmens duomenys. 

10. Statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas 

pildo Ataskaitą ir pateikia Administracijos Statybos ir remonto skyriui, kuris padaro Ataskaitos 

kopiją, ją patvirtina ir atiduoda statinio naudotojui arba sutarties pagrindu paskirtam statinio 

techniniam prižiūrėtojui. Ataskaitos originalas pasilieka Administracijos Statybos ir remonto 

skyriuje. 

11. Administracijos Statybos ir remonto skyrius gali pareikalauti, kad Ataskaitą pateikęs 

statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas patikslintų ir 

(ar) paaiškintų Ataskaitoje pateiktus duomenis ir pateiktų nekilnojamojo turto kadastro ir 

registro bylą duomenims patikrinti. 



2 

 

 

12. Administracijos Statybos ir remonto skyrius pagal Ataskaitoje pateiktus duomenis 

pildo Asbesto turinčių gaminių sąrašą Tvarkos aprašo 5 priedą. 

 

III SKYRIUS 

PRANEŠIMO APIE ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ PAŠALINIMĄ IŠ APLINKOS 

TEIKIMO TVARKA 

 

13. Asbesto turinčius gaminius saugiai pašalinus iš aplinkos pastato remonto, 

rekonstrukcijos ar griovimo metu, statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio 

techninis prižiūrėtojas per 3 mėnesius nuo darbų pabaigos užpildo pranešimo apie asbesto 

turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos formą (toliau – Pranešimas), pateiktą šio Tvarkos aprašo 

4 priede. 

14. Statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas 

pildo Pranešimą ir pateikia  Administracijos Statybos ir remonto skyriui, kuris padaro 

Pranešimo kopiją, ją patvirtina ir atiduoda statinio naudotojui arba sutarties pagrindu paskirtam 

statinio techniniam prižiūrėtojui. Pranešimo originalas pasilieka Administracijos Statybos ir 

remonto skyriuje. 

15. Administracijos Statybos ir remonto skyrius pagal Pranešime pateiktus duomenis 

atnaujina Asbesto turinčių gaminių sąrašą Tvarkos aprašo 5 priedą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Administracijos Statybos ir remonto skyrius asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos dokumentus saugo Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

17. Šis Tvarkos aprašas keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

 
___________________ 



 

 

Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašas 
1 priedas 

 

__________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

(adresas, tel. Nr.) 

 

 

DĖL DOKUMENTŲ PATEIKIMO 

 

 

_________________________ 
(data) 

Mažeikiai 

 

 

Pateikiu asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitas - _________vnt. 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________               __________ 
(Vardas, pavardė)                                         (Parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASTABA. Pildoma tiek ataskaitų, kiek pastatų yra nuosavybės dokumente (išskyrus, 

jeigu pastatai yra po vienu stogu, juos galima traukti į vieną ataskaitą, nurodant 

unikalius Nr.). 

 
 



 

 

Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašas 
2 priedas 

 
 

(Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos forma) 

 

ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ INVENTORIZACIJOS ATASKAITA 

 
____________________________ 

(pildymo data) 

 

1.  savivaldybei/ apskričiai (pabraukti) 

 

2. Inventorizuoto pastato pavadinimas, paskirtis, dydis 

 

 

 
3. Inventorizuoto pastato adresas 4. Inventorizuoto pastato 

unikalus numeris 

5. Inventorizuoto pastato 

pastatymo metai 

 
 

 

  

 

6. Inventorizuoto statinio (pastato) naudotojas(-ai) 
 

6.1. Juridinis 

asmuo: 

pavadinimas, 
įmonės kodas, 

adresas 

 

 6.2. Fizinis asmuo: 

vardas, pavardė ir 

adresas 

 

 
7. Asbesto turinčio gaminio pavadinimas/ 

tipas 

 8. Asbesto turinčio gaminio kiekis 

 kg m
2 

vnt. 

7.1. Asbestinis šiferis     

7.2. Izoliacinės medžiagos, kuriose yra 
asbesto 

 
   

7.3. Vamzdžiai     

7.4. Kiti asbesto turintys gaminiai 

____________________ (išvardyti) 
 

   

 

9. Ataskaitą pildžiusio asmens vardas, pavardė, pareigos, parašas, kvalifikacijos atestato Nr.  

 

 
 

 

10. Ataskaitą pildžiusio asmens 
telefonas 

11. Ataskaitą pildžiusio asmens 
elektroninio pašto adresas 

 

 

 

 

  

 

PASTABA: Asbesto turinčius gaminius saugiai pašalinus iš aplinkos pastato remonto, rekonstrukcijos ar 

griovimo metu, statinio naudotojas arba sutarties pagrindu paskirtas statinio techninis prižiūrėtojas per 3 

mėnesius nuo darbų pabaigos užpildo pranešimą Mažeikių r. sav. administracijoje Statybos ir remonto 

skyriuje apie asbesto turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos. 
 



 

 

Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašas 
3 priedas 

 

(Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos pildymo tvarkos aprašas) 

 

ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ INVENTORIZACIJOS ATASKAITOS PILDYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

Skiltis Pavadinimas Paaiškinimas 

1. Savivaldybei / apskričiai Nurodoma, kuriai Lietuvos Respublikos statybos įstatyme 

nustatytai statinio naudojimo priežiūrų vykdančiai 

institucijai (savivaldybei ar apskrities viršininko 

administracijai) yra teikiama Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ataskaita, pvz., Širvintų r. savivaldybei. 

2. Inventorizuoto pastato 

pavadinimas, paskirtis, 

dydis 

Nurodomas inventorizuoto pastato pavadinimas ir 

numeris (žymėjimas) iš nekilnojamojo turto kadastro ir 

registro bylos, paskirtis, dydis (bendrasis plotas), pvz., 

Gyvenamasis namas 3A3p, paskirtis – gyvenamoji, 

bendras pl. – 2347,72 kv. m, 24 butai. 

3. Inventorizuoto pastato 

adresas 

Pateikiamas inventorizuoto pastato adresas, nurodant 

savivaldybę, vietovę (miesto arba kaimo pavadinimą), 

gatvės pavadinimą, gatvės tipą, namo numerį, korpusų. 

4. Inventorizuoto pastato 

unikalus numeris 

Nurodomas inventorizuoto pastato unikalus numeris 

xxxx-xxxx-xxxx. 

5. Inventorizuoto pastato 

pastatymo metai 

Nurodomi inventorizuoto pastato pastatymo metai, pvz., 

1988. 

6. Inventorizuoto statinio 

(pastato) naudotojas (-ai) 

Nurodomas inventorizuoto statinio (pastato) naudotojas (-

ai) – pastato savininkas arba kitas fizinis ar juridinis 

asmuo, kuris naudoja pastatų (jo dalį) Lietuvos 

Respublikos įstatymų, administracinių aktų, sutarčių ar 

teismo sprendimų pagrindu. Daugiabučių namų 

inventorizavimo atveju nurodoma daugiabučio namo 

savininkų bendrija arba namo administratorius juridinių 

asmenų laukelyje (7.1). 

6.1. Juridinis asmuo: 

pavadinimas, įmonės 

kodas, adresas 

Pildoma tuo atveju, jei statinio naudotojas yra juridinis 

asmuo; nurodomas juridinio asmens pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas (savivaldybė, vietovė (miesto arba 

kaimo pavadinimas), gatvės pavadinimas, gatvės tipas, 

namo numeris, korpusas, buto numeris). 

6.2. Fizinis asmuo: vardas, 

pavardė ir adresas 

Pildoma tuo atveju, jei statinio naudotojas yra fizinis 

asmuo; nurodomas fizinio asmens vardas, pavardė ir 

adresas (savivaldybė, vietovė (miesto arba kaimo 

pavadinimas), gatvės pavadinimas, gatvės tipas, namo 

numeris, korpusas, buto numeris). 

7. Asbesto turinčio gaminio 

pavadinimas/ tipas 

Pažymimas asbesto turinčio gaminio pavadinimas/ tipas, 

t. y. asbesto turinčio gaminio pavadinimas/ tipas 

išrenkamas iš pateikto sąrašo, pvz., varnele pažymimas 

„Asbestinis šiferis“. 



2 

 

 

Skiltis Pavadinimas Paaiškinimas 

8. Asbesto turinčio gaminio 

kiekis 

Įvertinamas asbesto turinčio gaminio kiekis, kurį 

rekomenduojama pateikti kilogramais. Asbesto turinčio 

gaminio kiekis (pvz., asbestinio šiferio plotas) turi būti 

įvertintas pagal nekilnojamojo turto kadastro ir registro 

bylos duomenis, matavimo arba skaičiavimo būdu. 

Apskaičiuojant asbesto turinčio gaminio kiekį 

kilogramais, jei nėra žinomas tikslus gaminių svoris, 

rekomenduojama naudotis šiais kriterijais: 

 Asbestinis šiferis 16,16 kg/m
2  

 Izoliacinės medžiagos, 

kuriose yra asbesto 

300 kg/m
3  

 Vamzdžiai 40 kg/m  

 Kiti asbesto turintys 

gaminiai: 

  

 – asbesto turintis 

popierius, kartonas; 

1,04 kg/m
2
  

 – PVC dangos plokštės 

(plytelės), kuriose yra 

asbesto; 

5 kg/m
2
  

 – ugniai atsparios plytos, 

kuriose yra asbesto;  

20 kg/m
2
  

 – asbestcemenčio 

sujungimai (pvz., 

ventiliacijos kanalų), 

palangės. 

15 kg/m
2
  

  Jei nėra galimybių ar trūksta žinių apskaičiuoti asbesto 

turinčių gaminių kiekį kilogramais, tuomet kiekis 

pateikiamas m
2
 ar vnt. 

9. Ataskaitų pildžiusio 

asmens vardas, pavardė, 

pareigos, kvalifikacijos 

atestato Nr.  

Nurodomas Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos 

ataskaitų pildžiusio asmens vardas, pavardė, pareigos, 

kvalifikacijos atestato Nr. (jeigu Ataskaitų pildęs asmuo jį 

turi). 

10. Ataskaitų pildžiusio 

asmens telefonas 

Nurodomas Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos 

ataskaitų pildžiusio asmens telefonas. 

11. Ataskaitų pildžiusio 

asmens elektroninio pašto 

adresas 

Nurodomas Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos 

ataskaitų pildžiusio asmens elektroninio pašto adresas. 

 

________________ 



 

 

Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašas 
4 priedas 

 

 

 

(Pranešimo apie asbesto turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos forma) 

 

PRANEŠIMAS APIE ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ PAŠALINIMĄ IŠ APLINKOS 

 
_____________________ 

(pildymo data) 
 

1.   savivaldybei 

 

2. Pastato  pavadinimas, paskirtis, dydis 

 

 

3. Pastato adresas 4. Pastato unikalus numeris 5. Pastato pastatymo metai 

   

 

6. Statinio naudotojas (-ai) 

6.1. Juridinis 

asmuo: 

pavadinimas, 

įmonės kodas, 

adresas 

 

 

 

 

6.2. Fizinis 

asmuo: vardas, 

pavardė ir 

adresas 

 

 

 

 

 

 

IŠ ŠIAME PRANEŠIME NURODYTO PASTATO PAŠALINTI ŠIE ASBESTO TURINTYS 

GAMINIAI: 

7. Pašalinto asbesto turinčio gaminio pavadinimas / 

tipas 

8. Pašalinto asbesto turinčio gaminio kiekis 

t m
2 

vnt. 

7.1. Asbestinis  šiferis     

7.2. Izoliacinės medžiagos, kuriose yra 

asbesto 
 

   

7.3. Vamzdžiai     

7.4. Kiti asbesto turintys gaminiai 

______________________________ 

(išvardyti) 

 
   

9. Pranešimą pildžiusio asmens vardas, pavardė, pareigos, parašas, kvalifikacijos atestato Nr.  

 

 

10. Pranešimą pildžiusio 

asmens telefonas 

 12. Pranešimą pildžiusio asmens 

elektroninio pašto adresas 

   

 

 

 



 

 

Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašas 
5 priedas 

 

 

(Asbesto turinčių gaminių sąrašo forma) 

 

 

__________________________________________________ 
(institucijos, sudariusios sąrašą, pavadinimas) 

 

ASBESTO TURINČIŲ GAMINIŲ 

S Ą R A Š A S  

 
________________Nr. __________ 

(data)   

_______________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Eil. 

Nr. 

Pastato 

pavadinimas, 

paskirtis, 

dydis 

Pastato 

adresas 

Pastato 

unikalus Nr. 

Pastato 

pastatymo 

metai 

Statinio naudotojas (-

ai)(juridinio asmens 

pavadinimas arba 

fizinio asmens vardas 

ir pavardė) 

Asbesto turinčio gaminio 

pavadinimas, tipas (Š-

asbestinis šiferis I-izoliacinės 

medžiagos, V-vamzdžiai, Kt-

kitos medžiagos) 

Asbesto 

turinčio 

gaminio 

kiekis, kg 

Asbesto 

kiekis po 

stogo dangos 

pakeitimo, 

kg 

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

_________________________________                    ______________________    ______________________________________ 
(Pareigų pavadinimas)                     (Parašas)       (Vardas ir pavardė) 


